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شهادت مدافعان سوسنگرد در نبرد با دشمن متجاوز بعثی (1359ش)...

25 آبان 1393 - 22 محرم 1436
16 نوامبر 2014

* 25 آبان در دفاع مقدس
* شهادت مدافعان سوسنگرد در نبرد با دشمن متجاوز بعثی (1359ش)

* شهادت شهید روحانی رزمنده، محمدباقر ربانی (1359ش)
* عملیات نامنظم ظفر 3، در منطقه دربندیخان توسط سپاه (1366ش)

* 25 آبان در گذر تاریخ
* رحلت علامه «محمدتقی جعفری» (1377 ش)

اشاره:
علامه جعفری با اشراف به فقه، فلسفه، هنر و زیباییشناسی در اسلام و نیم قرن فعالیت علمی و پژوهشی، بیش از یکصد جلد

کتاب و رساله تحریر نمود که شرح و تفسیر نهجالبلاغه در 27 جلد،
کشف الأبیات مثنوی معنوی در 4 جلد و تفسیر و نقد و تحلیل مثنوی در 15 جلد و... از جمله آثار این علامه بزرگوار است. استاد
محمدتقی جعفری، همچنین هفتاد جلسه بحث و گفتگو با شخصیتهای متفکر بینالمللی همچون برنارد آرتور، برتراند راسل،
پروفسور عبدالسلام، روژه گارودی و پروفسور رُزِنتال داشته است. ایشان با التفات و علاقه ویژهاش نسبت به هنر و ادبیات، بیش
از یکصد هزار بیت شعر فارسی و عربی و نیز بخشهایی از ادبیات غرب را در سینه محفوظ داشت. سخنرانیها، مقالات و
کتابهای متعدد این محقق فرزانه در زمینه زیبایی و هنر، هنوز یکی از مهمترین منابع درباره هنر از دیدگاه فلسفه و حکمت

اسلامی است. علامه محمدتقی جعفری سرانجام در 25 آبان 1377 ش برابر با شب مبعث
سال 1419 ق در یکی از بیمارستانهای لندن دار فانی را وداع گفت و بنا به وصیت معظمله، در مشهد مقدس به خاک سپرده

شد.
* رحلت حجت الاسلام دکتر «محمد هادی امینی نجفی»فرزند علامه امینی (1379 ش)

* 22 محرم در گذر تاریخ
* وفات «ملاسعد تفتازانی» فقیه و دانشمند نامی مسلمان (792 ق)

* رحلت «شیخ طوسی» عالم شهیر شیعه و مؤسّس حوزه علمیه ی
نجف اشرف (460 ق)

اشاره:
شیخ ابوجعفر محمد بن الحسن طوسی معروف به شیخُ الطّائفه از ستارگان درخشان جهان اسلام در سال 385 قمری در خراسان
به دنیا آمد. وی شاگرد شیخ مفید و سیدمرتضی بود. شیخ طوسی پس از استادش سید مرتضی، ریاست علمی و فتوائى شیعه
را بر عهده گرفت و حوزهی علمی جدیدی را در نجف به وجود آورد و با نگارش کتاب «المَبسوُط» فقه را وارد مرحلهای جدید
نمود، ولی دو اثر بسیار مهم ایشان با نام «تَهذیب» و «اِستِبصار» در کنار کتاب «کافی از کلینی» و «من لایَحضُرُه الفَقیه از شیخ
صدوق» کتب چهارگانهی حدیث شیعه را تشکیل میدهند. شمار آثار شیخ طوسی به بیش از 50 جلد میرسد که التِبْیان فی
تفسیر القرآن در 10 جلد، تَلْخیصُ الشّافی، کتابُ الابْواب و... از آن جملهاند. سرانجام در محرم سال 460 قمری در 76 سالگی

رخ در نقاب خاک کشید و در
نجف اشرف به خاک سپرده شد.

* مرگ «خسرو انوشیروان» پادشاه معروف سلسله ساسانی (579م)
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